
 1 

  

LICEO SCIENTIFICO  E LINGUISTICO STATALE 

“O.TEDONE” 

Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.gov.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

 
 

 
Prot. N.5615/C-1-FSE-2013-2852                                   Ruvo di Puglia, 17/07/2014 
                             
  
                                                                                                                                   Agli Atti 

                                 All’Albo 
                                                                                                               Al Sito web della Scuola 

 
  

 
Programmazione dei Fondi Strutturali  2007-2013 

Programma Operativo Nazionale   
FSE-PON “Competenze per lo sviluppo” 

Annualità 2013-2014 
AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/2373 del 26/02/2013 

 

Oggetto :  
Integrazione Graduatoria definitiva  per la selezione di Esperti per la formazione  
PON 2013/2014  - moduli  C1     del Piano Integrato    

 
Il Dirigente Scolastico  

VISTA                la Circolare del MIUR prot. n. AOODGAI/2373 del 26/02/2013 concernente la      
programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013; 

TENUTO CONTO    delle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2007/2013, giusto prot. n. AOODGAI/749 del 
06/02/2009 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 04/04/2013, del 20/05/2013, n.35 del 
31/01/2014 e del Consiglio d’Istituto n. 13 del 17/04/2013 e n. 15 del 
28/05/2013, n.4 del 17/01/2014, n. 14 del 10/02/2014;  

VISTO  l’avviso per la presentazione dei Piani Integrati (Avviso M.I.U.R. prot.n. AOOD 
GAI/2373 del 26/02/2013); 

VISTO                      il Piano Integrato FSE 2013/2014 inoltrato il 31/05/2013;  
VISTA  la lettera di autorizzazione all’avvio delle attività (Nota M.I.U.R. prot. n. 

AOODGAI/13536 del  30/12/2013;  

mailto:baps09000r@istruzione.it


 2 

VISTA  la Nota della USR Direzione Generale di Bari prot. n. AOODRPU 519 del 
16/01/2014;  

VISTO  il  Bando di selezione per Esperti per la formazione moduli B/7 – C1 – C2  del 
Piano Integrato FSE annualità 2013/2014 prot. n.  3830/A13c del 19 maggio  
2014;    

VISTA la comunicazione di Errata-Corrige  prot. n. 4093/A13c del 27 maggio 2014 
relativo ad un errore materiale commesso nella stesura del bando stesso; 

VISTA           la graduatoria provvisoria pubblicata in data 28/06/2014; 
TENUTO CONTO     che non  risultano pervenuti    ricorsi entro la data del 12/07/2014 stabilita dal  

          Bando per i moduli: PARLONS…DELF!  -   SPAGNOLO  PARA  TODOS-  
          e  COMUNICARE CON L’ITALIANO; 

  

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria definitiva  per la selezione di Esperti   per la formazione  - 
moduli    – C1    del Piano Integrato FSE “Competenze per lo Sviluppo” – Annualità 2013/2014. 

 

Modulo:  PARLONS………DELF! - (C-1-FSE-2013-2852) 
 
CANDIDATO TITOLO 

1 

studio 

 

TITOLO 

2 

specifico 

TITOLO 

 3 

pubblicazioni 

 

TITOLO 

 4 

docenza 

TITOLO  

5 

Docenza 

 PON 

TITOLO 

 6 

Esp.profes- 

sionale 

TOTALE Posto 

Gradua-
toria 

CUONZO 

ANNA FEDELE 
1 0 0 3 5 2 11 2  

RENNA 

NUNZIA 
ESCLUSA per mancanza titolo di studio conseguito all’estero 

HAMON 

NATHALIE 
1 2 0 0 5 3 11 1 (*) 

(*) – Precedenza per la più giovane età. 

 

Modulo:  SPAGNOLO  PARA  TODOS - (C-1-FSE-2013-2852) 
 
CANDIDATO TITOLO 

1 

studio 

 

TITOLO 

2 

specifico 

TITOLO 

 3 

pubblicazioni 

 

TITOLO 

 4 

docenza 

TITOLO  

5 

Docenza 

 PON 

TITOLO 

 6 

Esp.profes- 

sionale 

TOTALE Posto 

Gradua-
toria 

SALVADOR 

HERRERA 

CLARA 

1 3 0 2 5 2 13 1 

DE LA LAMA 

CARBAJO 

ALBERTO 

1 3 0 0 2 2 8 3 

SOSA SUAREZ 

BELEN 

GUAYARMINA 

1 0 0 0 0 2 3 4 

CORRAL 

GARCIA 

GIULIA 

1 0,5 0 0 5 2 8,5 2 

 



 3 

Modulo:  COMUNICARE CON L’ITALIANO – (C-1-FSE-2013-
2852) 
 
CANDIDATO TITOLO 

1 

studio 

 

TITOLO 

2 

specifico 

TITOLO 

 3 

pubblicazioni 

 

TITOLO 

 4 

docenza 

TITOLO  

5 

Docenza 

 PON 

TITOLO 

 6 

Esp.profes- 

sionale 

TOTALE Posto 

Gradua-
toria 

SALVEMINI 

CLAUDIA 
2,5 0,5 0 0 0 0 3 5 

DE NICOLO 

TERESA 
3,0 5,0 0 3,0 5,0 0 16 2 

CALVI 

MARIANGELA 
3,0 2,5 0 3,0 5,0 2,0 15,5 3 

PAPARELLA 

ANNA 

EMANUELA 

2,5 2,5 0 3,0 0 0 8 4 

OLIVIERI 

LUCIA MARIA 

MATTIA 

3,0 5,0 1,0 2,0 3,0 2,0 16 1 (*) 

CIVILE 

ANGELA 
0,5 0 0 0 1,0 0 1,5 6 

(*) – Precedenza per la più giovane età 

 

 
I candidati collocati in posizione utile saranno convocati presso l’Istituto  per la formale 
accettazione della nomina ed al fine di acquisire  la disponibilità ad assumere l’incarico e ad 
accettare il calendario delle attività predisposto dall’istituto. 
  
In data odierna  si procede alla pubblicazione della graduatoria definitiva mediante affissione 
all’Albo e al sito internet del Liceo : www.liceotedone.gov.it. 

 
Avverso il presente provvedimento e la graduatoria  definitiva, fatto salvo l’esercizio dei poteri di 
autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, è ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo. 

 

 
                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Domenica Loiudice 

http://www.liceotedone/

